1
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.06.2018

                                                           №  548
Об утверждении Порядка распределения
денежных средств, направленных  на материальную
поддержку одаренных детей общеобразовательных
учреждений города Ржева Тверской области в 2018 году

В целях реализации Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие образования города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 19.12.2017 № 1162 (с изменениями),    руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Порядок распределения денежных средств, направленных  на материальную поддержку одаренных детей общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области в 2018 году. (Приложение 1).

2. Утвердить смету расходов на материальную поддержку одаренных детей общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области в 2018 году на сумму 150 000  (Сто пятьдесят тысяч)  рублей. (Приложение 2).

3. Финансовому отделу администрации города Ржева (Кольцова О.Б.):

3.1. Выделить из бюджета города Ржева Тверской области денежные средства в сумме     150 000  (Сто пятьдесят тысяч)  рублей Отделу образования администрации города Ржева (Иноземцева И.А.) на материальную поддержку одаренных детей общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области в 2018 году согласно смете, указанной в пункте 2 настоящего постановления.

3.2. Расходы, указанные в пункте 2 настоящего постановления, произвести за счет средств, предусмотренных мероприятием «Оказание материальной помощи победителям олимпиад по предметам муниципального, регионального, всероссийского уровня; выпускникам ОУ, получившим золотые медали; учителям, подготовившим победителей»  Подпрограммы 4 «Обеспечение инновационного характера образования в городе Ржеве Тверской области» Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие образования города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 19.12.2017 № 1162 (с изменениями).

4.  Отделу образования администрации города Ржева (Иноземцева И.А) предоставить отчет об использовании выделенных средств в Финансовый отдел администрации города Ржева в течение 5 дней.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Леонтьеву Н.И.
Глава города Ржева

                        В.В. Родивилов
Приложение  1 к постановлению

                                                                                                              Администрации города Ржева Тверской области

                                                                                                 от 21.06.2018 № 548
  Порядок  распределения денежных средств,

направленных на материальную поддержку одаренных детей
общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области  в 2018 году
Настоящий Порядок распределения денежных средств, направленных на материальную поддержку одаренных детей  общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области  в 2018 году (далее – Порядок) разработан с целью материальной поддержки одаренных детей общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области.
Право на получение денежных средств в рамках мероприятия «Оказание материальной помощи победителям олимпиад  по предметам муниципального, регионального, всероссийского уровня;  выпускникам ОУ, получившим золотые медали; учителям, подготовившим победителей» Подпрограммы 4 «Обеспечение инновационного характера образования в городе Ржеве Тверской области» Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие образования города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 19.12.2017 № 1162 (с изменениями), имеют следующие кандидаты:

- победители Всероссийской олимпиады школьников муниципального уровня по любой предметной области среди 9-11 классов;
- победители Всероссийской олимпиады школьников регионального уровня по любой предметной области среди 9-11 классов;

- призеры Всероссийской олимпиады школьников регионального уровня по любой предметной области среди 9-11 классов;

- выпускники общеобразовательных учреждений, награжденные золотой медалью «За особые успехи в учении».

 Предоставление денежных средств, направленных на  материальную поддержку одаренных детей общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области, осуществляется 1 раз в год по результатам Всероссийской олимпиады школьников муниципального, регионального  и федерального уровней по любой предметной области среди 9-11 классов.

Предоставление денежных средств, направленных на материальную поддержку выпускников общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области, награжденных золотой медалью «За особые успехи в учении», осуществляется выпускникам, завершившим обучение по образовательным программам среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшегося на уровне среднего общего образования.

Размер денежных средств, направленных на  материальную поддержку одаренных детей общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области, устанавливается в соответствии с представленной таблицей:
	Категория
	Сумма выплат на человека (руб.)

	Победители Всероссийской олимпиады школьников муниципального уровня по любой предметной области среди обучающихся 9-11 классов
	700

	Победители Всероссийской олимпиады школьников регионального уровня по любой предметной области среди обучающихся 9-11 классов
	2200

	Призеры Всероссийской олимпиады школьников регионального уровня по любой предметной области среди обучающихся 9-11 классов
	1100

	Выпускники общеобразовательных учреждений, награжденные золотой медалью «За особые успехи в учении»
	3000

Приложение 2 к постановлению

                                                                                                              Администрации города Ржева
Тверской области
от 21.06.2018 № 548
Смета расходов

на материальную поддержку одаренных детей общеобразовательных учреждений

города Ржева Тверской области в 2018 году
	Категория
	Сумма выплат

на человека/руб. х кол-во чел.
	Общая сумма (руб.)

	Победители Всероссийской олимпиады школьников муниципального уровня по любой предметной области среди обучающихся 9-11 классов
	700 руб. х 59 чел.
	41 300,00

	Победители Всероссийской олимпиады школьников регионального уровня по любой предметной области среди обучающихся 9-11 классов
	2 200 руб. х 1 чел.
	2 200,00

	Призеры Всероссийской олимпиады школьников регионального уровня по любой предметной области среди обучающихся 9-11 классов
	1 100 руб. х 15 чел.
	16 500,00

	Выпускники общеобразовательных учреждений, награжденные золотой медалью «За особые успехи в учении»
	3 000 руб. х 30 чел.
	90 000,00

	ИТОГО:
	150 000,00

_1210321420.doc
[image: image1.png]